
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 800 DEL 13/11/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

Pagina 1 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
AQUA VERDE SNC DI CAVRIANA (MN) DI ALCUNI INTERVENTI FINALIZZATI AL 
RIPRISTINO DELLA CORRETTA FUNZIONALITA' DEGLI IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE PRESENTI NELLE AREE VERDI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG. 
Z9E2F36D10 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• Il Comune di Curtatone dispone all’interno del proprio patrimonio di numerose aree verdi, 
parchi pubblici e cortili scolastici che nel corso degli anni sono stati attrezzati con impianto 
di irrigazione automatica, al fine di mantenere in efficienza il manto erboso;

• Di seguito si riporta l’elenco delle aree dotate d’impianto di irrigazione con l’indicazione 
della superficie corrispondente:

Pagina 2 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

SUPERFICIE COMPLESSIVA DELLE AREE VERDI Mq 159.940,00

Pagina 3 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

N° Denominazione Area Frazione Indirizzo
Dati relativi all'area

Fg. Mapp. Area  Mq.

1 Parco Giochi Buscoldo Madre Teresa di Calcutta 42 414-425 4.275

2 Polo Scolastico Buscoldo Via XXV Aprile Via Maggiolini 53 14.833

3 Parco Giochi Buscoldo Walter Tobagi 52 248-254 3.410
4 Aiuola verde Buscoldo Via Colombina - S.P. N.57 42 75parte 306

5 Area Verde San Silvestro Via P.M. Curie 36 600

6 Parco Giochi San Silvestro Via Vittime delle case dei vetri 26 335 3.657
7 Parco Giochi San Silvestro Piazza Medaglie D'oro 25 - 1.230

8 Parco Giochi San Silvestro Via Bianchi    Via Aresi 19 4.800

9 Parco Giochi San Silvestro Carlo Alberto dalla Chiesa 19 1241 5.470
10 Parco Giochi San Silvestro Carlo Alberto dalla Chiesa 19 1696 7.529
11 Area verde -  Parco Giochi Eremo Via Francia 19 4 18.620
12 Area verde - Parco Giochi Eremo Via Calabria 18 181parte 8.864
13 Parco Giochi Montanara Via F. Chopin 10 22-23-205 1.434
14 Sede Comunale Montanara Piazza Corte Spagnola 18 12parte 6.000
15 Area Verde Montanara Via Veneto 18 225-247-248 2.783
16 Area verde - Parco Giochi Montanara Via Sicilia 18 540 6.823
17 Area verde - Parco Giochi Montanara Via Nuvolari 16 91-175-178 5.416
18 Parco Giochi Montanara Via Roda 14 23 8.200
19 Area verde Levata Via Levata       Via Pisanello 27 204 2.353
20 Area verde Levata Via P.P. Rubens   Via Pisanello 27 410 3.526
21 Cortile Scuola dell'Infanzia Levata Via Levata       Via Montessori 28 269 3.160
22 Area verde - Parco Giochi Levata Via Pietro Nenni 28 419 8.240
23 Area verde - Parco Giochi Levata Via Don E. Leoni 28 454 5.850

24 Levata Via Canneti 28 - 1.500

25 Levata 28 9.380

26 Rotatoria Mezzalana Via Punte 200
27 Campo Calcio Levata  Via Caduti del Lavoro 8.000
28 Aiuole alberate Buscoldo Via Colombina 200
29 Ala Gocciolante Grazie Via Fiera - Area Camper 100
30 Vasconi (fioriere) Grazie Piazzale Santuario 100
31 Ala Gocciolante Grazie Via Francesca - Scarpata 500
33 Rotatoria Levata Via Guareschi 250
34 Rotatoria Levata Via Saragat - Via Einaudi 250
35 Rotatoria Boschetto Via Parri - Via Bovet 200

36 San Silvestro Via Chiesa - Piazza Kennedy 26 150

37 Barriera Antirumore Levata Via Governolo 28 1083 600
38 Ala Gocciolante Eremo Via Colombi
39 Ala Gocciolante Eremo Via Michelangelo
40

Cortile Scuola dell'Infanzia Eremo Via Silvio Pellico
19 114

3.500
41 18 106parte

42 Area Verde Eremo Strada Vicinale Boschetto 25 1.500

43 Area verde -      Parco Giochi Eremo Via Daniel Bovet - Via Camillo Golgi 25 817-965-967 2.808
44 Area Verde Eremo Via Giulio Natta 25 952-960-971 3.323

152-153-155-
558-563-564

267 - 
263parte

1548 - 
906parte

Area Verde - Pista 
Ciclopedonale

Area verde -  Parco Giochi         
Via Costituzione   Via Caduti del 

Lavoro
1707      

1543parte

Cortile Scuola Primaria e Aiuola 
Verde

39 - Strada 
Pubblica

968 e (811-
813-907-
908)parte

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• Con Determinazione n. 222 del 14.04.2020 è stato affidato alla ditta Aqua Verde S.n.c. con 
sede in Strada Mirabella, sn – Cavriana (MN) il servizio di manutenzione degli impianti di  
irrigazione delle aree verdi di proprietà comunale alla ditta Aqua Verde S.n.c. con sede in 
Strada Mirabella, sn – Cavriana (MN), per un importo imponibile di €  13.096,00, oltre Iva 
del 22% pari ad € 2.881,12, per un importo complessivo pari ad € 15.977,12;

• Il servizio di cui sopra ricomprendeva i seguenti interventi:
1. Riattivazione ad inizio stagione primaverile di tutti gli impianti con riempimento degli 

stessi;
2. sostituzione delle componentistiche degli impianti sulla base delle risultanze in fase di 

accensione, quali manicotti, irrigatori, elettrovalvole, programmatori, ugelli, tappi, ecc. 
da rendicontare di volta in volta;

3. svuotamento  degli  impianti  a  fine  stagione  irrigua  (indicativamente  nel  mese  di 
Ottobre). 

Considerato che:
• Durante la stagione irrigua (e più precisamente nei mesi di Luglio Agosto e Settembre) la  

ditta  è stata contattata al  di  fuori  di  quelli  che sono stati  gli  interventi  programmati  e 
compensati nel servizio sopraccitato, per valutare la riparazione  di alcuni impianti che sono 
risultati danneggiati o non perfettamente funzionanti; nella fattispecie:
1. Parco Via Caduti del Lavoro: Sostituzione di n. 10 irrigatori e 2 elettrovalvole;
2. Campo da calcio Boschetto: Sostituzione di n. 12 irrigatori;
3. Centro Sportivo Boschetto: Sostituzione di 5 elettrovalvole e 2 chiusini in plastica;
4. Parco delle Meraviglie: Sostituzione di n. 15 irrigatori e 2 elettrovalvole;
5. Parco Madre Teresa di Calcutta: Sostituzione di n. 7 irrigatori e 4 elettrovalvole.

Dato atto che sulla scorta degli interventi sopraccitati, da eseguire per ripristinare la funzionalità 
degli impianti, la ditta in questione ha trasmesso in data 12.11.2020 – Prot. N. 26930  il preventivo 
di  spesa,  allegato  alla  presente  come  parte  integrante  e  sostanziale,  che  ammonta 
complessivamente ad € 5.824,27(Iva esclusa).

Riscontrato che:
• l'art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” consente 

affidamenti diretti per lavori e servizi di importo inferiore ai 40,000,00 €. 
• tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto 

non sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti;
• relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 

responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della  
L.241/1990.

Pagina 4 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ritenuto: 
• che la quantificazione prevista per le lavorazioni è congruente in base ad una valutazione 

effettuata dall’Ufficio tenendo conto sia dei prezzi contenuti nel Bollettino Ufficiale della 
Camera di Commercio, Industria, Agricoltura ed Artigianato di Mantova sia delle diverse 
tipologie di lavoro e delle caratteristiche intrinseche ed estrinseche delle lavorazioni; 

• di  procedere  con l'affidamento diretto  alla  ditta  Aqua  Verde S.n.c. sulla  scorta  di  una 
valutazione intrinseca ed estrinseca effettuata sul mercato in ordine alla tipologia del lavoro 
svolto, alla congruità del prezzo offerto, alle competenze professionali,  alla dotazione di 
mezzi,  attrezzature  e  personale  nonchè  all'affidabilità  strutturale  dell'azienda  tale  da 
perseguire  il  raggiungimento  dei  risultati  ed  obiettivi  prefissati  dall'amministrazione 
comunale. 

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• La legge 11 Settembre 2020, n. 120;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  128  del  20/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione ”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  22  del  28/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022";

• VISTE:
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  9  del  18/01/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  

“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“;

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  10  del  18/01/2020 esecutiva,  avente  ad  oggetto:"  approvazione  dello  
schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011);

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“;

• la  delibera di Consiglio Comunale n.  5 del  13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" ;

• la  delibera  di  Giunta Comunale  n.  59  del  31/03/2020,  immediatamente eseguibile,  avente ad  oggetto:  “  
Variazioni  d’Urgenza  al  Bilancio  Finanziario  2020/2022  (art.  175,  comma  1  e  4  del  Dlgs.  267/2000),  e  
contestuale prelievo dal Fondo di Riserva (art. 166 del D.Lvo 267/2000) e contestuale variazione del PEG;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. ratifica della deliberazione di giunta comunale n.  

Pagina 5 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

59  del  31/03/2020  adottata  ai  sensi  dell'art.175  comma 1  e  comma 4,  del  d.lgs  267/2000,  contestuale 
prelievo dal fondo di riserva (art. 166 del d.lvo 267/2000) e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2020 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 09/05/2020, relativo alla "Modifica assegnazione dei mezzi  
finanziari di cui al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2020 – 2022".

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”.

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020/2022 ai sensi degli artt.  
175 comma 8 e 193 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000”.

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Variazioni  d’Urgenza  al  Bilancio  Finanziario  2020/2022  (art.  175,  comma  1  e  4  del  Dlgs.  267/2000)  e  
contestuale variazione del PEG;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Variazioni  d’Urgenza  al  Bilancio  Finanziario  2020/2022  (art.  175,  comma  1  e  4  del  Dlgs.  267/2000)  e  
contestuale variazione del PEG; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  29.10.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e  
contestuale variazione PEG”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  29.10.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e  
contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”;

• il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  23.12.2019  –  Prot.  n.  34067  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il  Decreto  Sindacale  n.  09  del  15.10.2020  –  Prot.  n.  24441  con  il  quale  vengono  prorogate  le  funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di  approvare  il  preventivo  di  spesa,  allegato  alla  presente  come  parte  integrante  e 

Pagina 6 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

sostanziale, ed affidare l'incarico alla ditta Aqua Verde S.n.c. con sede in Strada Mirabella, 
sn – Cavriana (MN), per l'esecuzione degli  interventi e riparazioni  necessari al  ripristino 
della corretta funzionalità degli impianti di irrigazione, che ammontano complessivamente 
ad € 5.824,27 (Iva esclusa);

3. Di impegnare a carico del Bilancio Comunale un impegno di spesa di € 5.824,27, oltre Iva 
del 22% pari ad € 1.281,34, per un importo lordo complessivo pari ad € 7.105,61, a favore 
della ditta Aqua Verde S.n.c.;

4. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 7.105,61 risulta coperta finanziariamente 
con la seguente codifica del Bilancio 2020:

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per 

il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 7 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 800 DEL 13/11/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
AQUA VERDE SNC DI CAVRIANA (MN) DI ALCUNI INTERVENTI FINALIZZATI AL 
RIPRISTINO DELLA CORRETTA FUNZIONALITA' DEGLI IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE PRESENTI NELLE AREE VERDI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG. 
Z9E2F36D10 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 8 di 8  - Det. N.  800 del  13/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

